
  

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社  

〒106-6147 東京都港区六本木6丁目 10-1 六本木ヒルズ森タワー 

電話 (03) 6437-6000 

 

2022 年 12 月吉日 

 

受益者の皆さまへ 

 

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社 

 

GS 日本小型株ファンド 

信託約款の変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、ご投資いただいております「GS 日本小型株ファンド」（以下「本ファンド」といいます。）につ

きまして、下記のとおり信託約款の変更を行いますので、お知らせ申し上げます。 

 

なお、今般の信託約款の変更は、本ファンドの基本的な性格、運用方針および運用プロセスを変更す

るものではなく、信託約款の重大な変更ではないと判断しております。本変更に関しまして、受益者の

皆さまのお手続きは不要です。 

 

本ファンドにつきまして、より一層のご愛顧を賜わりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

記 

 

1. 変更内容 

2023 年 2 月 1 日より、本ファンドのベンチマークを配当を含まない「Russell/Nomura Small Cap イン

デックス」から「Russell/Nomura Small Cap インデックス(配当込み)」へ変更します。 

 

2. 変更理由 

本ファンドは投資対象資産から配当を受け取っており、ベンチマークを「Russell/Nomura Small Cap

インデックス(配当込み)」へ変更することが運用の実態により則していると考え、本変更を行います。 

 

3. 信託約款の変更日および配当込みインデックスの使用開始日 

① 2023 年 1 月 14 日：信託約款の変更日  

② 2023 年 2 月 1 日：「Russell/Nomura Small Cap インデックス(配当込み)」の使用開始日  

 

以上 


